
2022年 7月 27日 

各 位  

上場会社名    東京瓦斯株式会社 
代表者       代表執行役社長 内田 高史 
（コード番号    9531） 
問合せ先責任者 財務部予算グループマネージャー 能嶋 仁 
（TEL        03-5400-7539） 

 

業績予想の修正に関するお知らせ 

 

2022年 4月 27日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。  
 

記 
 

１．業績予想の修正について 

（１）2023年 3月期通期 連結業績予想数値の修正（2022年 4月 1日～2023年 3月 31日）  

 
売上高 営業利益 経常利益 

親会社株主に
帰属する 
当期純利益 

一株当たり 
当期純利益 

 
前回発表予想（A） 

百万円 

2,530,000 
百万円 

140,000 
百万円 

127,000 
百万円 

92,000 
円/株 

211.69 
今回修正予想（B） 2,948,000 140,000 127,000 92,000 211.89 
増減額（B-A） 418,000 0 0 0  
増減率（％） 16.5 0 0 0  
（ご参考）前年実績 
（2022年 3月期） 

 
2,154,860 

 
127,439 

 
136,395 

 
95,702 

 
217.67 

 

（２）2023年 3月期通期 個別業績予想数値の修正（2022年 4月 1日～2023年 3月 31日） 

 
売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 

一株当たり 
当期純利益 

 
前回発表予想（A） 

百万円 

2,208,300 
百万円 

70,800 
百万円 

76,700 
百万円 

56,700 
円/株 

130.47 
今回修正予想（B） 2,651,300 53,100 60,800 41,800 96.27 
増減額（B-A） 443,000 △17,700 △15,900 △14,900  
増減率（％） 20.1 △25.0 △20.7 △26.3  
（ご参考）前年実績 
（2022年 3月期） 

 
 1,931,053 

 
51,831 

 
47,897 

 
37,791 

 
85.95 

 

（注） 前年実績の各数値については、会計方針の変更に伴い遡及修正が行われたため、遡及修正後の数値を記載して

います。 

 

２．修正の理由 

最近の原油価格上昇、円安の影響等を反映して 2023 年 3 月期通期の業績予想を修正した結果、連結業績予想にお

いては売上高、個別業績予想においては売上高、営業利益、経常利益、当期純利益が前回予想から変動する見通しと

なりました。  

 

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、今後様々な要因により

実際の業績が記載の予想数値と異なる可能性があります。  

以 上 


