上場会社名 東京瓦斯株式会社

代表者 代表執行役社長 内田 高史

(コード番号 9531)

問合せ先責任者 財務部予算グループマネージャー 能嶋 仁 (TEL 03-5400-7539)

業績予想の修正に関するお知らせ

2022年4月27日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正について

(1)2023年3月期通期 連結業績予想数値の修正(2022年4月1日~2023年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に 帰属する 当期純利益	一株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円/株
前回発表予想(A)	2,530,000	140,000	127,000	92,000	211.69
今回修正予想(B)	2,948,000	140,000	127,000	92,000	211.89
増減額(B-A)	418,000	0	0	0	
増減率(%)	16.5	0	0	0	
(ご参考)前年実績					
(2022年3月期)	2,154,860	127,439	136,395	95,702	217.67

(2)2023年3月期通期 個別業績予想数値の修正(2022年4月1日~2023年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	一株当たり 当期純利益
前回発表予想(A)	百万円 2,208,300	百万円 70,800	百万円 76,700	百万円 56,700	円/株 130.47
今回修正予想(B)	2,651,300	53,100	60,800	41,800	96.27
増減額(B-A)	443,000	△17,700	△15,900	△14,900	
増減率(%)	20.1	△25.0	△20.7	△26.3	
(ご参考)前年実績 (2022 年 3 月期)	1,931,053	51,831	47,897	37,791	85.95

(注) 前年実績の各数値については、会計方針の変更に伴い遡及修正が行われたため、遡及修正後の数値を記載しています。

2. 修正の理由

最近の原油価格上昇、円安の影響等を反映して 2023 年 3 月期通期の業績予想を修正した結果、連結業績予想においては売上高、個別業績予想においては売上高、営業利益、経常利益、当期純利益が前回予想から変動する見通しとなりました。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、今後様々な要因により 実際の業績が記載の予想数値と異なる可能性があります。

以上